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VELKOMMEN
TIL MINDELØBET 2023 

KÆRE KOLLEGAER

Med ønsket om nogle dejlige timer i na-
turens-, idrættens og fælleskabets tegn, 
samt ikke mindst i Bjarnes minde. 

På vegne af PI Randers 

Rasmus Hvarre
Formand

STØT VORE ANNONCØRER...
...DE STØTTER OS

På vegne af PI Randers vil jeg byde jer 
velkommen til Mindeløb 2023, hvor vi vil 
mindes og ære vores altid smilende kol-
lega, afdøde Bjarne Vibe Djernæs, der 
omkom i tjenesten d. 7. september 2018. 

Randers PI ś bestyrelse ser frem til at 
tage i mod jer, og håber, at vi igen i år 
kan samle en masse kollegaer til en lille 
skarp efterfulgt af orienteringsløb, som vi 
er sikre på, at Bjarne ville have værdsat. 

Orienteringsløbet foregår som tidligere år 
på Bjarnes hjemmebane i skovene om-
kring Fussingø Sø, der ligger i et smukt 
kuperet landskab, ved den vestlige ende 
af Fussing sø.

Om man vil gennemløbe alle poster, el-
ler blev blot gå en tur mens man mindes 
Bjarne er op til en selv. Tag din køremak-
ker, kontormakker eller en tredje i hånden, 
meld jer til og mød op fredag d. 8 sep-
tember kl. 1530 til en hyggelig dag med 
socialt samvær. 
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I Naturnationalpark Fussing Ø slynger 
Fussing Sø og Skals Å sig gennem 
marker, enge og moseområder og 
samtidig finder i store arealer med 
dybe skove i det bakkede terræn. Fus-
sing Skov formodes altid at have været 
skovområde og her er smukke gamle 
træer og vandrestier i det kuperede 
terræn. I skoven finder I forskellige van-
dreruter, afmærkede med gule pletter 
på træerne. 

Vil I overnatte i det fri, er der en primitiv 
overnatningsplads til fri afbenyttelse, i 
parken. Ved Nørreåen er det muligt at 
fiske og i den vestlige ende af Fussing 
Sø finder I et Idyllisk badested med 
badebro og bordebænkesæt, der ind-
byder til en hyggelig dag med venner 
og familie.

FUSSINGØ

Er man til action og fart over feltet, 
kan man med fordel spænde cyklen 
bag på bilen og begive sig i kast med 
MTB-ruterne i Fussingø skoven. Der er 
forskellige afmærkede ruter i skoven, 
som indeholder alt fra kuperet ter-
rænkørsel, strækninger på grusveje 
og til snoede smalle stier ind mellem 
træerne. De forskellige sporvarianter 
bugter sig i flot landskab omkring 
Fussingø Slot, med gode udsigter, og 
selv om der er stejle passager, så er 
det tekniske ikke alt for svært. Der er 
et godt flow, god variation i sporet og 
sjove udfordringer for alle. 

Alle skovens ruter starter og slutter 
ved parkeringspladsen ved Vasevej/ 
Troldeskovvej. 

Fussingø er et naturskønt område, der i 2020 blev udpeget til Naturnational-
park Fussing Ø og Læsten Bakker. Med smukt og kuperet terræn, indbyder 
parken til friluftsliv og bidrager til at styrke områdets biodiversitet. 
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VIDSTE DU

• at skovene ved Fussingø har en af landets tætteste grævlingebestande.
• at tre af Danmarks største rovdyr lever i skovene. Foruden grævlingen 

også ræven og odderen.
• at Europas mindste hjorteart også kan ses i skovene.
• at de mange gamle træer er med til at give området ved Fussingø et 

spændende fugleliv. Her er sortspætte, grønspætte, stor flagspætte, 
huldue, ugler og flere arter småfugle. Af rovfugle yngler musvågen, 
duehøgen og spurvehøgen i skovene.

• at natuglen også er meget udbredt, ligesom man kan være heldig at se 
den røde glente.

VIDSTE DU
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MINDEORD
BJARNE VIBE DJERNÆS

Mange af os på Randers Pg., har stadig 
Bjarne tydeligt i vores erindring. Bjarnes 
daglige gang på stationen, og når han sad 
på en skrivestue kl. 1515, efter en 7-15 vagt, 
fordi han lige skulle have lavet det sidste, 
eller lige skulle sikre sig, at der var bestilt 
udstyr til bilerne eller div. til skrivestuerne 
på opfordring fra kollegaerne.

Bjarne var en pligtopfyldende og ihærdig 
kollega og ven, som altid var klar på at give 
en hjælpende hånd og til at yde lidt ekstra i 
fællesskabets ånd.  

Vi mødes for at mindes Bjarne, og for at 
minde hinanden om, at det der skete den 
regnfulde septemberdag i 2018, kan over-
komme os alle. Vi skal hver dag glædes 
over livet og hinanden, og kan denne dag 
minde hinanden om, at passe på os selv og 
hinanden.

Om man er ung eller gammel i livet eller tje-
nesten, så man ikke uovervindelig. Det har 
derfor også været inspirerende at se yngre 
kollegaer, der ikke har kendt Bjarne deltage 
i mindeløbet for at mindes og ære.  

Vi er samlet i dag for at mindes Bjarne Vibe Djernæs, der på 

tragisk vis omkom en fredag eftermiddag i september 2018. 
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MINDELØBETDen 8. september 2023

Arrangør: Randers PIDansk Politiidrætsforbund

SE UDGIVELSEN 
ONLINE

Dansk Politiidrætsforbund

ONLINE
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Vest for Fussing Sø finder man Fussingø 
Slot gemt i et smukt bakket skovland-
skab omgivet af gamle bøge og ege 
samt levende hegn. Slottet, der er op-
ført i nyklassicistisk stil omkring 1795 
på foranledning af grev Christian Ludvig 
Scheel von Plessen, er delvist bygget af 
genbrugsmaterialer. Her har man anvendt 
munkesten, dørkarme, døre, rudeglas, 
vinduesoverligger samt tømmer i tagkon-
struktionen, gulve og etageadskillelser fra 
den gamle borg, der blev nedrevet få år 
forinden. Arkitekten var formentlig Anders 
Kruuse. Det nye slot er i én etage med 
en høj kælder og er næsten udelukkende 
blevet brugt som sommerresidens. Slot-
tet var en del af et gammelt gods, der 
omtales så tidligt som 1540.

I 1947 blev slottet konfiskeret af den 
danske stat fra den tyske ejer lensgreve 
Carl Ludwig Scheel-Plessen som en slags 
krigsskadeerstatning. En kontroversiel 
beslutning som der endnu i dag sættes 
spørgsmålstegn ved.

Til slottet hører avlsbygninger, der blev 
opført i 1910-11, efter at de tidligere 
stråtækte bygninger brændte. I dag står 
heste- og kostald tomme, mens svinestal-
den er indrettet som naturlokale til brug 
for foreninger og naturvejledning. Laden 
rummer diverse maskiner. De øvrige byg-
ninger bruges som kontor for Natursty-
relsen, Kronjylland, funktionærboliger og 
en naturbørnehave.

FUSSINGØ SLOT
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Støt vor�  annoncør� ...
...de � ø� �  os
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